
Comune di 

VALSAVARENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Commune de 

VALSAVARENCHE 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Frazione Dégioz  166 – 11010 Valsavarenche – tel. 0165 905703 – fax 0165 905742 – C.F. e P.IVA 00124870072 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valsavarenche.  Responsabile Procedimento: USAI Bruno  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DETERMINAZIONE N. 51/2020 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA SAUNA E DELLE DOCCE DI 

PROPRIETÀ COMUNALE, NONCHÉ SERVIZIO DI PULIZIA DEI 
SERVIZI IGIENICI UBICATI NELLE LOCALITÀ DÉGIOZ E LE PONT, 
PER IL PERIODO COMPRESO TRA IL 01.07.2020 E IL 30.06.2021, 

EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER EGUAL PERIODO - PRESA 
D'ATTO GARA DESERTA - AFFIDAMENTO DIRETTO AL SIG. 
MASSIMO GAMBARETTO DI VALSAVARENCHE DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA DEI SERVIZI IGIENICI UBICATI NELLE LOCALITÀ 
DÉGIOZ E LE PONT DURANTE I MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2020 

- IMPEGNO DI SPESA      

 

L’anno 2020 il giorno dieci del mese di luglio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 
VISTI: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 

in particolare l’art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e del 
personale; 

 lo Statuto comunale, e in particolare l’art. 32, comma 2, lettera i), ove è prevista in 
capo al Segretario comunale e ai responsabili dei servizi la competenza in merito agli 
atti di gestione finanziaria in genere; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42); 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 (Disposizioni correttive e integrative del 
decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42); 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive 

modifiche e integrazioni; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 32 
del 27.12.2016, e in particolare gli articoli attinenti le competenze dei responsabili e 
gli impegni di spesa; 

 il Regolamento comunale di disciplina dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di 
beni, servizi e lavori; 

 il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
– C.C. n. 3 del 27.02.2020 di approvazione del bilancio pluriennale 2020-2022 e dei 

relativi allegati; 
– G.C. n. 17 del 17.03.2020 avente a oggetto: “Assegnazione quote di bilancio ai 



Comune di 

VALSAVARENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Commune de 

VALSAVARENCHE 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Frazione Dégioz  166 – 11010 Valsavarenche – tel. 0165 905703 – fax 0165 905742 – C.F. e P.IVA 00124870072 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valsavarenche.  Responsabile Procedimento: USAI Bruno  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

responsabili uffici e servizi sul bilancio pluriennale 2020-2022”; 
– G.C. n. 5 del 20.01.2020 di approvazione del Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza 2020-2022; 
– D.S.F. n. 44 del 19.06.2020 avente a oggetto: “Autorizzazione a contrattare per 

l'affidamento del servizio di gestione della sauna e delle docce di proprietà comunale, 
nonché del servizio di pulizia dei servizi igienici ubicati nelle località Dégioz e Le Pont, 
per il periodo compreso tra il 01.07.2020 e il 30.06.2021, eventualmente rinnovabile 
per egual periodo”; 

PRESO ATTO che la gara bandita con la propria determinazione n. 44/2020, 

sopra richiamata, è andata deserta; 

RITENUTO urgente e imprescindibile affidare quantomeno il servizio di pulizia dei 

servizi igienici ubicati nelle località Dégioz e Le Pont, stante l’inizio della stagione 
turistica estiva, e visto l’elevato utilizzo delle strutture di cui si tratta da parte dei 
turisti che abitualmente affluiscono nella Valsavarenche; 

STABILITO che il servizio dovrà essere svolto dall’affidatario secondo le seguenti 
modalità: 
- Mese di luglio 2020: pulizia di entrambe le strutture due volte al giorno nei 

giorni di sabato e domenica; 
- Mese di agosto 2020: pulizia di entrambe le strutture due volte al giorno tutti i 

giorni del mese; 
- L’aggiudicatario dovrà provvedere ad acquistare direttamente i prodotti idonei 

per l’espletamento del servizio, presso i rifornitori indicati 

dall’Amministrazione Comunale, mentre le relative spese saranno a carico del 
Comune, così come spettano al Comune l’attuazione e le spese di tutte le 
manutenzioni e/o interventi straordinari; 

RITENUTO congruo corrispondere all’affidatario, per l’esecuzione del servizio, 
l’importo di € 2.350,00 oltre IVA; 

CONTATTATO il Sig. Massimo Gambaretto, residente in Valsavarenche, titolare 
della ditta MAX di GAMBARETTO Massimo, con sede in Fraz. Le Créton 18 - 
11010 Valsavarenche (AO) – P.IVA 01211420078 . C.F. GMBMSM58R23A326V, il 

quale si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico di cui sopra alle 
condizioni operative ed economiche sopra riportate; 

RITENUTO pertanto di affidare direttamente al sig. Massimo Gambaretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il servizio di pulizia dei 
servizi igienici ubicati nelle località Dégioz e Le Pont per i mesi di luglio e agosto 

2020, dietro corresponsione dell’onorario di € 2.350,00 oltre IVA; 

ACQUISITO il CIG Z422D62EE6 il cui importo originario di € 15.000,00 viene 
ridefinito in € 2.350,00, a seguito della riduzione dei servizi richiesti; 

DATO ATTO che, come previsto dall’art. 147bis del TUEL, in fase istruttoria del 
presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa 

e contabile, esercitato attraverso il rilascio in calce alla presente determinazione 
del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, del visto di copertura finanziaria e del parere di regolarità 



Comune di 

VALSAVARENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Commune de 

VALSAVARENCHE 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Frazione Dégioz  166 – 11010 Valsavarenche – tel. 0165 905703 – fax 0165 905742 – C.F. e P.IVA 00124870072 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valsavarenche.  Responsabile Procedimento: USAI Bruno  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

contabile, questi ultimi disciplinati dall’art. 5 del regolamento comunale di 
contabilità; 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016, il servizio di pulizia dei servizi igienici ubicati nelle località 
Dégioz e Le Pont per i mesi di luglio e agosto 2020 al Sig. Massimo 

Gambaretto, residente in Valsavarenche, titolare della ditta MAX di 
GAMBARETTO Massimo, con sede in Fraz. Le Créton 18 - 11010 

Valsavarenche (AO) – P.IVA 01211420078 – C.F. GMBMSM58R23A326V, 
dietro corresponsione dell’onorario di € 2.350,00 oltre IVA; 

2. DI IMPEGNARE in favore dell’affidatario la somma di € 2.867,00 (imponibile € 

2.350,00, IVA 22% € 517,00) imputando la spesa come di seguito meglio 
specificato sul bilancio di previsione pluriennale 2020/2022, esercizio 

finanziario 2020: 
- per € 325,14 ai fondi di cui alla Voce/Cap. 1.04.02 – Art. 102 – Missione 07 

– Programma 01; 

- per € 2.541,86 ai fondi di cui alla Voce/Cap. 1.04.02 – Art. 73 – Missione 
06 – Programma 01; 

3. DI DARE ATTO che è stato acquisito, con la precedente determinazione n. 

44/2020, il CIG Z422D62EE6, il cui importo originario di € 15.000,00 viene 
ridefinito in € 2.350,00, a seguito della riduzione dei servizi richiesti. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Daniele RESTANO 
 

 
 

PARERI  E  V IST I  
 

 PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 
Parere favorevole ai sensi dell’art. 147bis del TUEL 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Daniele RESTANO 

 
 

 VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta la copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 5 del 
regolamento comunale di contabilità 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Daniele RESTANO 

 



Comune di 

VALSAVARENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Commune de 

VALSAVARENCHE 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Frazione Dégioz  166 – 11010 Valsavarenche – tel. 0165 905703 – fax 0165 905742 – C.F. e P.IVA 00124870072 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valsavarenche.  Responsabile Procedimento: USAI Bruno  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Parere favorevole ai sensi dell’art. 5 del regolamento comunale di contabilità 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Daniele RESTANO 

 
 

 VISTO DI LEGITTIMITÀ 

Il Segretario comunale 

F.to Daniele RESTANO 
 
 

 VISTO PER PRESA VISIONE 
Il Sindaco 

F.to Giuseppe DUPONT 
 

 
 

ATTESTAZIONE  D I  AVVENUTA  PUBBL ICAZ IONE  
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale dal 

10/07/2020 sino al 25/07/2020, ai sensi dell’art. 52 bis della L.r. 54/1998. 
 

Valsavarenche, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Daniele RESTANO 
  

 


